

OFICIO NÚMERO: OOSL/DJ/092/2014

Heroica Puebla De Zaragoza; a 18 de septiembre de 2014.

**C. JESÚS ALEXIS URIBE BRAVO**

**P R E S E N T E.**

Por medio del presente, le envío un cordial saludo, y en atención a la solicitud de información recibida mediante el Sistema INFOMEX, con número de folio 00089114 cuyo contenido es:

**“¿Cuántos rellenos sanitarios existen en Puebla? Y su ubicación. ¿Cuál es su capacidad máxima de relleno?  
¿En qué capacidad se encuentra actualmente?”**

Con fundamento en los artículos 1, 2 fracción V, 6, 10 fracción II, 44, 45, 46, 47, 52, 53, 54, 57, 59, 61, 62 y 63 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado; y en atención a su solicitud, hago de su conocimiento que el Organismo Operador del Servicio de Limpia del Municipio de Puebla cuenta con un Relleno Sanitario y se ubica en el Kilómetro 6.5 antiguo camino a Chiltepeque en la Junta Auxiliar de Santo Tomas Chautla, Puebla.

Asimismo informo, que no se puede determinar la capacidad máxima del Relleno Sanitario, toda vez que actualmente se cuenta con dos celdas “A” y “B”, la primera se encuentra a la capacidad máxima, siendo ésta el 92% y que la celda “B” está en construcción.

Sin más por el momento, le envío un cordial saludo.

**ATENTAMENTE**

**“SUFRAGIO EFECTIVO NO REELECCIÓN”**

**“CUATRO VECES HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 18 DE SEPTIEMBRE DE 2014”**

**“PUEBLA, CIUDAD DE PROGRESO”**



**PUEBLA** | **Ciudad de Progreso** | **SERVICIO DE LIMPIA**

**LIC. JOSÉ JAIME BALLESTEROS PICASSO.**

**VOCAL DE LA UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN  
DEL ORGANISMO OPERADOR DEL SERVICIO DE LIMPIA DEL  
MUNICIPIO DE PUEBLA.**

ELABORÓ. JASV



**C.C.P. JESÚS CARVAJAL CHARTUNI COORDINADOR DEL ORGANISMO OPERADOR DEL SERVICIO DE LIMPIA DEL MUNICIPIO DE PUEBLA.  
ARCHIVO.**